
At  stirre  ind  i  helvede:
Dræber  krig  i  Gaza  Hamas
eller børn?
24. okt., 2023 (EIRNS – Brasiliens præsident Lula da Silva
satte bombekampagnen i perspektiv – det er den første krig i
menneskets historie, hvor det største antal dødsfald “er børn,
der ikke deltager i krigen.” Han talte i dag i sin seneste
ugentlige udsendelse: “Samtale med Præsidenten”.

Dagens rapport fra sundhedsministeriet viste dødsfald blandt
børn stige natten over fra 37% af de samlede dødsfald til 40%.
Samlet set var det en ny daglig rekord for bombekampagnen,
hvor over 700 palæstinensere blev dræbt – og 305 af dem var
børn,  ligeledes  en  ny  rekord.  Det  svarer  til,  at  omkring
42.000 børn dør natten over i USA.

Det bragte det samlede antal på 18 dage op på 5.791 dræbte,
herunder 2.360 døde børn. Kvinder, ældre og børn udgør nu 70%
af  de  døde.  Palæstinas  udenrigsminister  Riyad  Al-Maliki
fortalte FN’s Sikkerhedsråds møde i dag, at palæstinensiske
børn skriver deres navne på deres hænder “så de ikke bliver
ukendte lig eller begravet i kollektive grave.”

Israel hævdede for sin del, at det natten over havde ramt 400
Hamas-mål  og  dræbt  “dusinvis”  af  Hamas-krigere.  Tal  fra
sundhedsministeriet tyder på, at omkring 200 mænd mellem 18 og
60 år døde. Så Israel dræbte et sted mellem fire dusin og 200
Hamas-krigere, som omregnet i denne grusomme beregning svarer
til  3,5  til  14  civile  dræbte  pr.  Hamas  kriger.  Den  mest
høflige beskrivelse af dette er “kollektiv straf.”

Så da FN ‘s besindige generalsekretær indledte dagens møde i
FN’ s Sikkerhedsråd om Sydvestasien og udtrykte sin bekymring
over “klare overtrædelser af den humanitære folkeret”, sagde
han, at Hamas’ “forfærdelige” angreb “ikke kan retfærdiggøre
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den kollektive afstraffelse af det palæstinensiske folk”. Selv
dette  faldt  nogen  for  brystet.  Israels  ambassadør,  Gilad
Erdan, krævede, at Guterres straks trådte tilbage for at være
“uegnet” til at lede FN.

Lula da Silva fortsatte med at rapportere, at han har talt med
præsidenterne for Israel, det Palæstinensiske Selvstyre, Iran,
Egypten,  Tyrkiet,  Frankrig  og  UAE  samt  lederen  af  den
Europæiske  Union;  samtaler  med  præsidenterne  for  Kina,
Sydafrika og Qatar kommer derefter. “Jeg taler med alle, så vi
kan opnå tre ting. For det første at garantere en humanitær
korridor, så folk kan modtage vand, mad og medicin. Sørg for,
at der ikke er mangel på elektricitet på hospitaler, så folk
kan behandles, og sørg for, at der ikke dræbes flere børn….
Hvis man ikke taler om fred hver dag, hver dag, hver dag,
glemmer folk, at det er muligt at opbygge fred.”

Brasiliens våbenhvileforslag i FN ‘s Sikkerhedsråd havde fået
næsten enstemmig støtte, men der blev nedlagt veto af et land
– USA.

I går hævdede USA ‘s præsident, i løbet af få øjeblikke, at
Pave Frans støttede både hans tilgang til Israel-Gaza-krisen,
og at der ikke vil være nogen våbenhvile, ikke engang en
diskussion om muligheden for en våbenhvile. Da han blev spurgt
om at indlede våbenhvile i bytte for gidsler, snublede Biden
ikke over sine ord. Han fyrede tilbage med en fuldstændig
afvisning.

Udenrigsminister  Blinkens  budskab  til  det  samme  FN-
sikkerhedsrådsmøde var, at verden skal bistå og se Israels
daglige bombekampagne, og at Iran skal angribes, hvis nogen af
Israels naboer ikke retter ind. Den arrogante og skabagtige
Senator Lindsey Graham førte en delegation på 10 amerikanske
senatorer til Jerusalem i går for at levere budskabet om, at
USA skal bombe Iran for at stabilisere regionen. Det er ikke
et rationelt argument. Dette er kun klinisk adfærd (og Graham
jokkede også i spinaten foran kameraet [se minutter 41:42 Til



43:27] som klinisk bevis).

Israelere og palæstinensere har den åbenlyse fælles fordel af
at gøre ørkenen grøn, ligesom hele regionen. Lyndon LaRouches
“Oase-plan” fra 1975 er det bedste sammendrag af denne ide,
men ikke den eneste. Hvis nøglen til fred er udvikling, er
konsekvenserne  af  at  ignorere  eller  forbyde  udvikling  ret
indlysende.  Her  er  en  5-minutters  video  fra  2010  for  at
introducere den meget enkle udviklingside.

Trin # 2: Læs og omdel “Westfalen, ikke Versailles: Verden har
brug for en ‘Oase-plan’ i Mellemøsten.”

I stedet for at forbande mørket, er det bedre at tænde et lys.
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